平成 30年 5月 31日

 第１学年保護者 各位

宮 城 県 宮 城 広 瀬 高 等 学 校

父母教師会会長 瀨川  哲郎

第１学年委員長 伊藤 いづみ

高１生第１回総合学力テストについて（御案内）

  新緑の候 保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて，このことについて，1学年生徒を対象に下記のとおり実施いたします。この学力テ

ストは，仙台市内の普通科高校がほぼ全ての高校において受験するもので，全国の普通科

高校の大半の生徒の現時点でのデータが集約されます。入学時からの 3 ヶ月の学力の伸長

を全国規模で測定でき，進学・就職に向けての第一歩と考えております。

 また，この結果は 8月には集約され，6月第３週に実施される第一回考査，9月下旬の第

二回考査のデータとふまえて，より確実な各個人の学力の把握と今後の進路計画に役立つ

ものであり，この 3 つのデータと入試時点での学力との比較から保護者の方々に本校独自

のデータを 10月には提示したいと計画しています。

 土曜日の開催となりますが，御理解下さいますようお願い申し上げます。

記

１ 試験名  高１生第１回総合学力テスト（ベネッセコーポレーション）

２ 期 日  平成 30年 6月 30日（土）午前 8時 40分～午後 12時 20分

３ 会 場  本校 教室

４ 内 容  国語 60分 数学 80分 英語 60分

５ 受験料  2820円（入学時諸経費 項目９「進研模試等」で徴収済み）

６ その他

 (1)当日の日程及び受験教室等の詳細は，後日お知らせいたします。

 (2)当日は日本スポーツ振興センター災害共済給付の対象外となりますが，ＰＴＡ団体傷

害保険の補償の対象となります。